
Diskutē par zaļās infrastruktūras attīstību Cēsīs

Vidzemes inovāciju  nedēļas  laikā,  24.  februārī,  notika praktiska darbnīca
“Zaļās  Cēsis.  Nākamais  līmenis  pilsētas  labbūtībā”,  kur  profesionāļi  un
iedzīvotāji kopīgi diskutēja par pilsētas zaļās infrastruktūras attīstību.

Šobrīd Cēsīs tiek izstrādāts pilsētas zaļināšanas plāns, un darbnīca bija veltīta pilsētas
zaļināšanai  kā  nākamajam līmenim ilgtspējīgā  attīstībā.  Zaļā  infrastruktūra  arvien
vairāk kļūst  par  stratēģisku instrumentu,  kas veicina sabiedrības veselību,  mazina
klimata pārmaiņu ietekmi un uzlabo iedzīvotāju labbūtību.

Ar dabā balstītu risinājumu piemēriem dalījās SIA “ALPS ainavu darbnīca” arhitekte,
savukārt  Valmieras  pašvaldība  pārstāves  iepazīstināja  ar  savu  pieredzi  zaļās
infrastruktūras attīstības plāna izstrādē. Viedās administrācijas un reģionālās
attīstības ministrijas (VARAM) pārstāve prezentēja projekta gaitā izstrādāto rīku
“Konsultāciju  forums”,  kas paredzēts auditorijai  Latvijā  un Igaunijā.  Forums sniedz
iespēju  uzzināt  atbildes  uz  būtiskākajiem  jautājumiem  par  dabā  balstītiem
risinājumiem, kā arī uzdot jautājumus - gan vispārīgus, gan par konkrētām teritorijām.
Konsultāciju forums pieejams ikvienam interesentam:
https://lifelatestadapt.viimsivald.ee/lv/forums/

Praktiskajā  daļā  dalībnieki  strādāja  vairākās  darba  grupās,  analizējot  reālus  Cēsu
pilsētvides piemērus un kartes. Tika radītas jaunas idejas pilsētas zaļās infrastruktūras

https://lifelatestadapt.viimsivald.ee/lv/forums/


attīstībai  -  siltumsalu  efekta  mazināšanai,  iedzīvotāju  labbūtības  uzlabošanai  un
bioloģiskās  daudzveidības  veicināšanai.

Darbnīca apliecināja, ka zaļā infrastruktūra nav tikai estētisks pilsētvides elements - tā
ir nozīmīga investīcija pilsētas ilgtspējīgā attīstībā un iedzīvotāju dzīves kvalitātē.

Pasākumu organizēja Cēsu novada pašvaldība sadarbībā ar VARAM.

Ieskaties pasākuma foto galerijā ŠEIT.
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